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Høring - forslag om endringer i ekteskapsloven mv. - Felles ekteskapslov
for likekjønnede og ulikekjønnede par

Norsk Pensjonistforbund (NPF) vil i dette høringsbrevet fokuserer på de punkter som vedrører
dagens og morgendagens homofile og lesbiske pensjonister, for å sikre disse rettigheter og
aktivt motarbeide diskriminering.

1. Generelt

Norsk Pensjonistforbund (NPF) ser positivt på at Regjeringen har sendt ut en høring om
forslag til felles ekteskapslov for likekjønnede og ulikekjønnede par. Forbundet vet ikke
hvor mange av våre medlemmer som lever som likekjønnede par, men vi ser viktigheten
av å få grunnleggende rettigheter for denne gruppen på plass. Vi vet av både nasjonale og
internasjonale undersøkelser, at det kan være vanskelig for homofile og lesbisk eldre å
leve et åpent liv, og mange tør ikke heller ikke si det til sin nærmeste familie.

2. Felles ekteskapslov

Norsk Pensjonistforbund (NPF) støtter fullt ut Regjeringens forslag om en felles
ekteskapslov, som ikke skal ha krav om seksuell orientering. Dette er et viktig skritt i
riktig retning av formell likestilling mellom heterofile og homofile, og vil også, etter vår
mening, bidra til at en stor gruppe vil føle seg mer inkludert i samfunnet.

Vi ser videre at andre land i verden nå gjør det samme, og det er av denne grunn viktig at
Norge følger med i denne utviklingen. Målsettingen må allikevel være å ligge i forkant av
utviklingen, noe som man vil bli berømmet for i ettertiden og sett fra et medmenneskelig
perspektiv.
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2.1 Ekteskap som sikring av forbindelser, eiendom og arvefølge

Norsk Pensjonistforbund (NPF) ser også at ekteskap mellom likekjønnede par kan gjøre
det lettere for denne gruppen å sikre seg selv eller sin ektefelle bedre etter sin død. Det er i
dag flere eksempler på arv som ikke har gått etter intensjonen til de berørte, da arveloven
og testament ofte er komplisert. Dette gjelder spesielt i de saker der det er andre arvinger i
bilde, og den ene part ikke er akseptert fra den avdødes familie.

3. Vigsel

Norsk Pensjonistforbund (NPF) er av den oppfattningen at det burde åpnes for vigsel av
likekjønnede innenfor Den norske kirke og tros- og livssynssamfunn.

Generelt vet vi at økningen av borgelige vigsler øker, og at antall vigsler i Den norske
kirke reduseres. Vi forstår det slik i deres høringsnotat, at det ikke vil være noen
utfordringer med å vigsle likekjønnede par borgelig, og vi vil derfor ikke kommentere
dette ytterligere.

Når det gjelder vigsel av likekjønnede par innenfor Den norske kirke, støtter vi forslaget
om at det blir en vigselsrett. Det må legges stor vekt på at de prester som ønsker å vigsle
likekjønnene, må få lov til dette uten innblanding eller restriksjoner fra Kirkemøte.
Så lenge vi har en Statskirke, så er det viktig at den også er åpen for alle - og ikke er
diskriminerende på bakgrunn av seksuell orientering.

Konklusjon
Norsk Pensjonistforbund (NPF) støtter fult ut Regjeringens forslag om endringer i
ekteskapsloven mv. Vi mener dette er et meget viktig ledd i å få full likestilling mellom
heterofile og homofile i Norge, samt at det vil gjøre at denne gruppen vil føle seg mindre
diskriminert. Vi tror også at en slik lov, vil gjøre det lettere for eldre homofile og
akseptere sin legning, samt at eldre homofile par lettere kan vise sin kjærlighet for
hverandre ovenfor samfunnet, venner og familie.
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